
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Laju, 420 - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONDAÍ -
31.030.892/0001-05 (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí
6/2023

Data do Processo: 01/03/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

MELHORIAS DA INFRAESTRUTURA COM REFORMA DA ESTRUTURA FÍSICA DO GINÁSIO DA ESCOLA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA LAJÚ, COM RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA -
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL Nº 0143/2018, DO ESTADO DE SANTA CATARINA/SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS
ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 4/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos  dezenove  dias  do  mês  de  abril,  na  sala  de  reuniões  da  Comissão  Permanente  de  Licitações,  reuniram-se  os
membros  designados  pela  Portaria  nº.  666/2022  para  sessão  pública  para  abertura  e  análise  do  envelope  nº.  02  -  De
Propostas referente ao Processo de TP nº. 001/2023, presidido pelo Sr. Afonso Henrique Henkel.

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Melhorias da infraestrutura com reforma
da  estrutura  física  do  Ginásio  da  Escola  de  Educação  Básica  Lajú,  com  Recursos  oriundos  de  Emenda  Parlamentar
Impositiva  -  Transferência  Especial  nº  0143/2018,  do  Estado  de  Santa  Catarina/Secretaria  de  Estado  da  Educação
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Por  determinação  do  presidente  da  CPL,  abriu-se  os  envelopes  das  propostas,  tendo  as  empresas  habilitadas
apresentado os seguintes valores:

CAPOANI  PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA,  CNPJ:  11.230.423/0001:  R$  123.240,76  (cento  e  vinte  e  três  mil  e
duzentos e quarenta reais e setenta e seis centavos).

MODELAR  EMPREENDIMENTOS,  CNPJ:  20.666.744/0001-57:  R$  148.591,32  (cento  e  quarenta  e  oito  mil,
quinhentos e noventa e um reais e trinta e dois centavos).

ZELAR CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 27.856.626/0001-50: R$ 158.770,76 (cento e cinquenta e oito mil e setecentos
e setenta reais e setenta e seis centavos)

 CAIBI  ARTEFATOS  DE  CIMENTO  LTDA,  CNPJ:  12.683.308/0001-68:  R$  143.624,14  (cento  e  quarenta  e  três  mil,
setecentos e setenta reais e setenta e seus centavos)

 JK IMOVEIS LTDA, CNPJ: 10.878.259/0001-93: R$ 163.537,89 (cento e sessenta e três mil, quinhentos e trinta e sete
reais e oitenta e nove centavos).

Sobre  a  proposta  das  empresas,  a  Comissão  exarou  o  seguinte  parecer:  As  propostas  estavam  de  acordo  com  o
edital, sagrando-se vencedora a empresa CAPOANI PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.230.423/0001.

Nada  mais  havendo  encerra-se  a  sessão  pública  de  análise  da  proposta  da  qual  lavra-se  a  presente  ata  que  vai
assinada por todos os presentes, comunica-se a autoridade competente sobre o resultado.

Reuniram-se no dia 19/04/2023, as 13:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 6662022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 6/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CAPOANI PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa de especializada, para a

execução da obra de reforma da estrutura física do
Ginásio da Escola de Educação Básica Lajú, com Recursos
oriundos de Emenda Parlamentar Impositiva -
Transferência Especial nº 0143/2018, do Estado de Santa
Catarina/Secretaria de Estado da Educação, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. - Contratação de empresa de
especializada, para a execução da obra de reforma da
estrutura física do Ginásio da Escola de Educação Básica

1,000 OBRA CAPOANI 123.240,7600 123.240,76



Página: 2 / 2
Lajú, com Recursos oriundos de Emenda Parlamentar
Impositiva - Transferência Especial nº 0143/2018, do
Estado de Santa Catarina/Secretaria de Estado da
Educação, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

123.240,76Total do Participante:
123.240,76Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Mondaí, 19/04/2023

MEMBRO

ALÉX JUNIOR PROVENSI

MEMBRO

STEFANI ALLEBRANDT LUEDKE

PRESIDENTE

AFONSO HENRIQUE HENKEL


